4

[image: Описание: Описание: Описание: Описание: edited]
Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
городской округ город Ханты-Мансийск

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

										                       Принято
29 сентября 2016 года

О внесении изменений в Решение Думы города
Ханты-Мансийска от 28 сентября 2015 года № 700-V РД
«О Порядке проведения конкурса по отбору кандидатур
на должность Главы города Ханты-Мансийска»

Рассмотрев проект изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска   от 28 сентября 2015 года № 700-V РД «О Порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Ханты-Мансийска» (в редакции решений Думы города Ханты-Мансийска от 29 апреля 2016 года № 803 – V РД, от 25 июля 2016 года № 846 – V РД), руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 28 сентября 2015 года № 700-V РД «О Порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Исполняющий полномочия
Главы города Ханты-Мансийска				 	            К.Л. Пенчуков

Подписано
29 сентября 2016 года

Ханты-Мансийск
29 сентября 2016 года
№ 4 – VI  РД

Приложение
к Решению Думы города Ханты-Мансийска
от 29 сентября 2016 года № 4 – VI  РД

Изменения
в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 28 сентября 2015 года
№ 700-V РД «О Порядке проведения конкурса по отбору кандидатур                        на должность Главы города Ханты-Мансийска»

	В приложении к Решению Думы города Ханты-Мансийска от 28 сентября 2015 года № 700-V РД «О Порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы города Ханты-Мансийска»:
	1. В пункте 2.4 раздела II слово «решение» заменить словом «копия решения».
	2. В подпункте «з» пункта 2.10 раздела II слова «ко второму этапу» заменить словами «к участию во втором этапе».
	3. В пункте 2.12 раздела II:
[bookmark: _GoBack]а) в подпункте «д» слова «Федеральным законом от 12 июня 2002 года                № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18 июня 2003 года № 33-оз «О выборах глав муниципальных образований в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» заменить словами «абзацем вторым части 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и пунктом 3.2 настоящего Порядка»;
б) в подпункте «е» слова «ко второму этапу» заменить словами «к участию во втором этапе».
4. В пункте 2.18 раздела II слова «аппарат Думы» заменить словами «Администрация».
5. В пункте 2.19 раздела II слово «Думе» заменить словом «Администрации».
6. В пункте 3.1 раздела III слова «Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18 июня 2003 года № 33-оз «О выборах глав муниципальных образований в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» заменить словами «абзацем вторым части 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации».
7. Подпункт 3.1.3 пункта 3.1 раздела III изложить в следующей редакции:
«3.1.3. Вместе с заявлением, предусмотренным подпунктом 3.1.1 пункта 3.1 настоящего Порядка, в конкурсную комиссию должны быть представлены по форме согласно приложению 1 к Федеральному закону от 12 июня 2002 года               № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»:
сведения о размере и об источниках доходов кандидата, имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе совместной), о счетах (вкладах) в банках, ценных бумагах;
сведения о размере и об источниках доходов супруга (супруги) и несовершеннолетних детей кандидата, имуществе, принадлежащем супругу (супруге) и несовершеннолетним детям кандидата на праве собственности (в том числе совместной), о счетах (вкладах) в банках, ценных бумагах.».
8. Пункт 4.1 раздела IV изложить в следующей редакции:
«4.1. Регистрация факта явки кандидатов начинается за 30 минут до назначенного времени проведения конкурса. Кандидаты, факт явки которых не зафиксирован до назначенного времени начала конкурса, считаются неявившимися.
Неявку кандидата на конкурс конкурсная комиссия рассматривает как отказ от участия в конкурсе.».
9. Абзацы первый и второй пункта 4.3 раздела IV признать утратившими силу.
10. В пункте 4.4 раздела IV:
а) слова «, на предмет их соответствия перечню, установленному пунктом 3.1 настоящего Порядка, надлежащего оформления, полноты и достоверности содержащихся в них сведений, а также соблюдения требований, установленных Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 18 июня 2003 года № 33-оз «О выборах глав муниципальных образований в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», пунктом 3.2 настоящего Порядка» исключить;
б) дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«На первом этапе конкурса конкурсной комиссией могут быть приняты следующие решения:
а) о регистрации кандидатом на должность Главы города Ханты-Мансийска;
б) об отказе в регистрации кандидатом на должность Главы города Ханты-Мансийска;
в) о допуске кандидата к участию во втором этапе конкурса;
г) об отказе в допуске кандидата к участию во втором этапе конкурса;
д) иные решения при необходимости.».
11. Пункт 4.5 раздела IV изложить в следующей редакции:
«4.5. Основанием для принятия конкурсной комиссией решения об отказе в регистрации на должность Главы города Ханты-Мансийска является наличие у гражданина, представившего документы в конкурсную комиссию, на день проведения конкурса в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.
Основаниями для принятия конкурсной комиссией решения об отказе в допуске кандидата к участию во втором этапе конкурса являются:
а) отказ в регистрации кандидатом на должность Главы города Ханты-Мансийска;
б) несоблюдение кандидатом требований, установленных пунктом 3.2 настоящего Порядка;
в) отсутствие среди документов, представленных кандидатом, документов, необходимых в соответствии с настоящим Порядком для представления в конкурсную комиссию;
г) наличие среди документов, представленных кандидатом, документов, оформленных с нарушением установленных требований;
д) представление кандидатом неполных и (или) недостоверных сведений;
е) представление кандидатом подложных документов или заведомо ложных сведений.».
12. Подпункты 1, 2 пункта 4.11 раздела IV изложить в следующей редакции:
«1) наличия на дату проведения конкурса менее двух заявлений об участии в конкурсе;
2) явки на конкурс менее двух кандидатов;».
image1.jpeg